
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto prot. n. 774 del 09/05/2024 del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio, con i quali è stato indetto il concorso ordinario per titoli di cui all’art. 554 del D.L.vo n. 297 del 

16/04/1994, concernente il profilo professionale di COLLABORATORE SCOLASTICO – ex area A – del 

personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, 

dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali. 

VISTO l’art. 12 dei bandi di cui sopra riguardante gli adempimenti dell’U.S.R. Lazio e dei propri Ambiti 

Territoriali;  

VISTO l’art. 1.2 lettera a) e c) dei suddetti bandi riguardanti i requisiti per l’ammissione al concorso 

dei candidati non inseriti nella graduatoria permanente;  

VISTO l’art. 559 del D.Lgs n. 297/94;  

ESAMINATA l’istanza di partecipazione presentata dalla Sig.ra Callian Irene ai sensi dell’art. 7 del 

citato bando;  

ACCERTATO che la sopraindicata aspirante non risulta essere in possesso dei requisiti per 

l’ammissione al concorso, con riferimento sia ai titoli di accesso che ai titoli di servizio;  

RITENUTO necessario procedere in assenza di previa comunicazione di avvio del procedimento 

attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni in 

precedenza riportate nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del 

procedimento dettate dalla necessità di assicurare il corretto e ordinato avvio dell’anno scolastico;   

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, è disposta l’esclusione della Sig.ra Callian Irene per carenza del requisito 

di accesso. 

In applicazione delle vigenti norme sull’Amministrazione Digitale, il presente provvedimento è 

pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio. La pubblicazione del presente provvedimento 

sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.             



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  

 


		2024-08-26T14:31:02+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-09-19T10:04:14+0200
	protocollo




